15/06/2023, 09:56 EDITAL Nº 13/2023 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL - EDITAL Nº 13/2023 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENT…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-13/2023-concurso-publico-para-provimento-de-cargos-do-quadro-permanente-de-pessoal-489917416 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/06/2023 | Edição: 112 | Seção: 3 | Página: 150

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região/Diretoria-Geral/Diretoria de Administração/Secretaria de

Licitações e Contratos

EDITAL Nº 13/2023 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e

jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista o Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do

Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro de

reserva, publicado no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022

e retificações posteriores, RESOLVE: I - INFORMAR que, em cumprimento à decisão proferida nos autos da

Ação Ordinária n. 1053573-70.2023.4.06.3800, em curso na 5ª Vara Federal Cível da Subseção Judiciária de

Belo Horizonte, foi incluída na listagem dos candidatos autodeclarados negros, aprovados para o cargo de

Técnico Judiciário, Área Administrativa, em caráter "sub judice", a candidata Andressa Modesto Vago

(inscrição 186107).

Belo Horizonte, 13 de junho de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.